
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. b)  D.Lgs. 50/2016  

avviata p/c della  

PROVINCIA DI FERMO  
OGGETTO: “COMPLETAMENTO LAVORI PER ADEGUAMENTO EDIFICIO ALLE 

NORME ANTINCENDIO MEDIANTE ESECUZIONE IMPIANTI DI RILEVAZIONE 

ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE PRESSO CONVITTO I.T.I.S. MONTANI DI 

FERMO” – CUP: C64H16992820003 – CIG: 6935690871. 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

286 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 598) del 24/07/2017 

Determinazione Dirigenziale di rettifica 

Aggiudicazione definitiva  

300 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 626) del 03/08/2017 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 

n.  65 R.S. Patrimonio – Ed. Sc. – G.C. e 

P.C. (Reg. Gen. 821) del 12/10/2017 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza): €. 95.881,22 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 4.881,22 

Inoltro lettera d’invito:  9515_18/05/2017 

Scadenza presentazione offerte  09/06/2017 - ore 13:00 

Data apertura offerte  13/06/2017 - ore 9,30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 6935690871 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, let. b) D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 21/07/2017 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

25 

Nardolillo Lavori srl 

Venafro (IS) – c.f.: 00893890947 

T&T Italia spa 

Nola (NA) – c.f. 03635551215 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Iter srl 

Angri (SA) – c.f. 05365500650 

CVCostruzioni Generali di Cammarota Vincenzo 

Casal Velino (SA) – c.f. CMMVCN71B04L628S 

MSC Generali srl 

Bisceglie (BT) –c.f.: 07313991213 

Di Silvestro srl 

Giulianova (TE) – c.f.  01756530679 

Pipponzi srl 

Civitanova Marche (MC) –     c.f.: 00910740430                                           

Achille Passeri e F. srl 

Chieti  (CH) – c.f. 00044900686 

 

Emme Erre Costruzioni Gen. di Russo Massimo 

Pollutri (CH) – c.f. RSSMSM81L24A064V 

Luciani Costruzioni srl  

Casoli (CH) – c.f. 00131570699 

Electra 2000 srl 

Montaquila (IS) – c.f 00397510942 

 
Elettrica 3b srl 

Capaccio (SA) – c.f. 05203810659 

 
Termoimpianti srl 

Monteprandone (AP) – c.f. 00237470448 

 
Simet srl 

Forlì del Sannio (IS) – c.f. 00879290948 

 
I.t.e. Idrotermoelettrica srl 

San Benedetto del Tr. (AP) – c.f. 00925570442 

 
Elettrozeta snc 

Castelfidardo(AN) – c.f. 02209460423 

 
Elettroidraulica Silvi srl 

Silvi (TE) – c-f. 01906340672 

 
Cogema srl 

Afragola (NA) – c.f.  

 
Antincendio Tolentino snc 

Tolentino (MC) – c.f. 00863150439 

 
Elettrocupra srlu 

Cupramontana (AN) – c.f. 02422250429 

 
Albasistem srl 

Corropoli  (TE) – c.f. 00509130670 

 
Idraulica Pagliare di Gentile e Sulpizi snc 

Cellino Attanasio (TE) – c.f. 00531980670 

 
Electric System srl 

Palermo (PA) – c.f. 05829230829 

 
Savini Fabio, Luca e C snc 

Senigallia (AN) – c.f. 01438320424 

 
Sorgente srl 

Afragola (NA) – c.f. 04576411211 

Numero offerte ricevute nei termini  17 

Numero offerte ammesse 17 

Metodo valutativo della congruità delle offerte 

estratto a sorte ex art. 97, co2, D.Lgs 50/016 
Lettera a) 

Soglia di anomalia 28,089% 

Numero offerte escluse dopo anomalia 9 

Numero offerte ammesse dopo anomalia 8 



Offerta di minor ribasso 6,000% 

Offerta di maggior ribasso  33,333% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  IMPRESA ANTINCENDIO TOLENTINO 

Sede Legale:    TOLENTINO (MC), Via g. Rossini, 45        

Percentuale di ribasso: 27,136% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_71.187,46 

Importo netto dei lavori: €_66.306,24 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_4.881,22 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
Ditta SORGENTE SRL  

Afragola (NA) 

Tempo di realizzazione previsto 
120 

in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  120.000,00 

RUP Provincia   Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 17 ottobre 2017 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

 

DITTA PARTECIPANTE Ribasso 

Sogli 

anomalia 

28,089 

MSC Generali 33,333 Accantonata 

MR Costruzioni Generali 31,810 Accantonata 

CV Costruzioni Generali 30,071 Esclusa 

Elettrozeta 29,452 Esclusa 

Termo Impianti  28,970 Esclusa 

Passeri Achille 28,910 Esclusa 

ITE termoelettrica 28,888 Esclusa 

Antincendio Tolentino 27,136 1 

Sorgente srl 26,934 2 

Elettroidraulica 26,556 3 

Pipponzi 25,888 4 

Electra 2000 21,711 5 

Di silvestro 20,902 6 

T&T Italia 19,231 7 

Iter srl 19,091 8 

Savini 16,379 Accantonata 



Albasistem 6,000 Accantonata 

 

 

 

 

 

  

 

 


